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1 Påtegning af det samlede 
regnskab 

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Sundhedsstyrelsen, CVR nr. 

12070918, er ansvarlig for, herunder § 16.11.11. Sundhedsstyrelsen og de hovedkonti, 

der fremgår under afsnit 3.7 Bevillingsregnskabet. Dertil hører også regnskabsmæssige 

forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen ifm. bevillingskontrollen for 2025. 

Der tilkendegives hermed: 

• At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformati-

oner eller udeladelser. 

• At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. 

• At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvalt-

ning af de midler og ved driften af de institutioner, som er omfattet af årsrapporten. 

 

 

 

 

 

 

København den 18. marts 2026 

 

 

____________________________ 

 

 

Jonas Egebart, direktør 
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2 Beretning 

2.1 Præsentation af Sundhedsstyrelsen 

2.1.1 Hovedformål og lovgrundlag 

Sundhedsstyrelsen er en styrelse under Indenrigs- og Sundhedsministeriet, hvis hoved-

formål navnlig er at: 

• Vejlede om udførelsen af sundhedsfaglige opgaver.  

• Fastlægge regler for uddannelsen af læger og andet sundhedspersonale.  

• Fremme kvalitetsudvikling og en mere effektiv ressourceanvendelse i sundhedssek-

toren.  

• Fastsætte krav til specialfunktioner mhp. en rationel sundhedsplanlægning. 

• Informere om folkesundhedsmæssige forhold til forbedring af den danske befolknings 

sundhedstilstand, livskvalitet og levevilkår. 

• Bidrage til at beskytte befolkningen ved udbrud af alvorlige smitsomme sygdomme 

eller andre beredskabshændelser af betydning for sundheden eller sundhedsvæs-

nets funktion.  

• Sikre, at arbejdstagere, patienter og befolkningen som helhed samt dyr og miljø be-

skyttes mod skader fra ioniserende stråling.  

• Rådgive ældreministeren samt andre myndigheder om udvikling af socialfaglige ind-

satser på ældreområdet, herunder tilbud om personlig pleje og praktisk hjælp, fore-

byggelse, rehabilitering og genoptræning mv. Samt administrere certificering af friple-

jeboligleverandører.  

Sundhedsstyrelsen varetager sammen med en række nævn primært administrationen af 

opgaver efter:  

• Sundhedsloven, jf. LBK nr. 275 af 12. marts 2025.  

• Lov nr. 23 af 15. januar 2018 om ioniserende stråling og strålebeskyttelse.  

• Lov nr. 170 af 16. maj 1962 om nukleare anlæg (atomanlæg) (Atomanlægsloven).  

• Lov om social service, jf. LBK nr. 1129 af 22. september 2025.  

• Lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, jf. LBK 

nr. 1008 af 29. august 2024.  

• Lov om anvendelse af tvang i psykiatrien, jf. LBK nr. 1045 af 18. september 2024.  

• Lov nr. 285 af  27. februar 2021 om epidemier (epidemiloven). 

• Ældreloven, jf. lov nr. 1651 af 30. december 2024. 

• Lov nr. 1653 af 30. december 2024 om ældretilsyn. 

• Lov om friplejeboliger, jf. LBK nr. 1254 af 28. oktober 2025. 

Der er desuden indtægtsdækkede aktiviteter, der udløber af den ordinære virksomhed, 

og hvor styrelsens uafhængighed ikke skønnes at blive påvirket. Det er aktiviteter vedrø-

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/247
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/23
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/1962/170
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/67
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/122
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/122
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/185
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/285
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1651
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1653
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1162
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rende dosisovervågning af stråleudsatte arbejdstagere og den faglige del af administrati-

onen af en række tilskudskonti og lovbundne konti. Sundhedsstyrelsen deltager i rele-

vante internationale fora i relation til bl.a. EU, WHO og nordisk samarbejde. 

Yderligere oplysninger om Sundhedsstyrelsen findes på www.sundhedsstyrelsen.dk. 

2.1.2 Sundhedsstyrelsens strategi 

Sundhedsstyrelsens mission er at sikre sundhed for alle. Strategien understøttes af 3 pej-

lemærker: 

1. Vi er analytiske og nysgerrige 

2. Vi har fokus på at skabe værdi for borgere, patienter og sundhedsprofessionelle 

3. Vi samarbejder og styrker relationer 

Den ønskede forandring søges skabt gennem tre spor: 

1. Vi arbejder på nye måder: I samarbejde med andre skaber vi løsninger, der kan im-

plementeres, og vi bringer flerfagligheder og målgrupper i spil, når vi leverer, analy-

serer og udvikler. 

 

2. Vi rekrutterer og udvikler kompetencer hos ledere og medarbejdere: Vi har fokus på 

at blive bedre til digitalisering, kommunikation, at inddrage borgere samt analyse og 

forståelse for praksis. I det arbejde tager vi ansvar og viser tillid, samtidig med at vi 

leder og lever i komplekse forandringer. 

 

3. Vi understøtter forandringen gennem en stærk kultur: Vi tager ansvar for helheden 

og løfter i flok, samtidig med at vi skaber stærke faglige og sociale relationer og fæl-

lesskaber  

Strategien har fem grundværdier: Ambitiøs, klog, modig, samarbejdende og nysgerrig.  

2.2 Ledelsesberetning 

2.2.1 Faglige resultater 

 

Sundhedsreformen 

2025 stod i høj grad i sundhedsreformens tegn startende med sundhedsfaglig understøt-

telse af lovforslagene om hhv. overgang til en ny sundhedsstruktur, ny regional forvalt-

ningsmodel med sundhedsråd, afskaffelse af kontaktudvalg m.v. og ændring af sund-

hedsloven og forskellige andre love.  

Myndighedsansvaret for en række sundhedsopgaver flytter 1. januar 2027 fra kommuner 

til regioner. I foråret 2025 offentliggjorde Sundhedsstyrelsen fire faglige oplæg, der be-

skriver en afgrænsning af sundhedsopgaverne, der flytter ansvar på bl.a. sundheds- og 

http://www.sundhedsstyrelsen.dk/
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omsorgspladser, patientrettet forebyggelse, akutsygepleje og en del af genoptrænings-

indsatsen. Der er bidraget med kvalitetsstandarder for sundheds- og omsorgspladser og 

notater om sigtelinjer for den kommunale sygepleje og regionale akutsygepleje.  

Sundhedsstyrelsen har i 2025 arbejdet på et fagligt oplæg til den nationale sundheds-

plan, som forventes offentliggjort i foråret 2026. Det faglige oplæg skal danne grundlag 

for, at regeringen, Danske Regioner og KL kan indgå en aftale om den nationale sund-

hedsplan. Med mål om en mere ensartet opgaveløsning og kvalitet på tværs af almenme-

dicinske tilbud og bedre samarbejde og sammenhæng i tværsektorielle patientforløb er 

der udarbejdet en nationalt fastsat opgavebeskrivelse for almenmedicinske tilbud, der 

også offentliggøres i foråret 2026.  

Herudover er der udarbejdet nationale rammer for bedre fordeling af og adgang til prakti-

serende læger på tværs af landet og dermed få en bedre anvendelse af kapaciteten. 

Også de nationale rammer planlægges offentliggjort i foråret 2026.  

Sundhedsstyrelsen har desuden igangsat udarbejdelse af specialebeskrivelser med det 

formål at beskrive kerneopgaver samt fællesopgaver med andre specialer. Specialebe-

skrivelserne integreres i en efterfølgende revision af specialeplanen, samt i målbeskrivel-

serne for speciallægeuddannelsen.  

Sundhedsstyrelsen har med rådgivning understøttet regionernes udarbejdelse af planer 

for den ledelsesmæssige, organisatoriske og administrative integration af psykiatri og so-

matik, jf. Aftale om ligestilling og integration af marts 2025. Den samlede plan for den nye 

Region Østdanmark skal styrelsen godkende i 2026.  

Som en del af sundhedsreformen skal der endelig indføres målgruppespecifikke pakke-

forløb for mennesker med kronisk sygdom. Som første delleverance er der udarbejdet en 

generisk model for pakkeforløb for mennesker med kronisk sygdom, som fremadrettet 

skal benyttes ved udarbejdelsen af de målgruppespecifikke pakkeforløb for hhv. kronisk 

obstruktiv lungesygdom (KOL), kroniske lænderygsmerter, type 2-diabetes, hjertesygdom 

samt kompleks multisygdom. 

Psykiatri 

Understøttet af Sundhedsstyrelsens faglige beslutningsoplæg og kommunikationsindsats 

har tre regioner i december 2025 lanceret den psykiatriske akuttelefon. I regi af EN AF 

OS er der gennemført afstigmatiseringsindsatser målrettet ledere og medarbejdere på ar-

bejdspladser samt pilottestet indsatser, der skal køre i 2026. Derudover har SST udgivet 

en national klinisk anbefaling for non-farmakologisk behandling af ADHD.  

Sundhedsberedskab 

Det skærpede trussels- og risikobillede stiller nye krav til sundhedsberedskabet og sund-

hedsvæsenets robusthed. Kommuner og regioner er ansvarlige for at planlægge deres 

sundhedsberedskab, mens Sundhedsstyrelsen som den overordnede nationale myndig-

hed for sundhedsberedskabet vejleder og koordinerer. Sundhedsstyrelsen har i 2025 

etableret Sundhedssektorens Operative Stab (SOST), hvor myndigheder og aktører i 



Årsrapport 2025 Sundhedsstyrelsen  Side 8 
 

 

sundhedsvæsenet kan mødes ved større beredskabshændelser med betydning for sund-

hedssektoren.  

Sammen med regionerne er der etableret et fælles ambitionsniveau for robusthed ved 

forsyningssvigt. I samarbjede med SAMSIK, øvrige myndigheder, KL og Danske Regio-

ner er der udarbejdet anbefalinger om beredskabet for sårbare borgere.  

Vaccination 

På baggrund af Sundhedsstyrelsens faglige grundlag og rådgivning fra Vaccinationsrådet 

har Sundhedsstyrelsen anbefalet, at der indføres forebyggelse mod respiratorisk syncyti-

alvirus (RSV)-sygdom blandt spædbørn ved tilbud om RSV-vaccination til gravide. Til-

buddet trådte i kraft i oktober 2025.  

 

Opioid handlingsplan 

Som led i regeringsudspillet Ungdom uden opioider (2025-2027) er der gennemført bl.a. 

spildevandsovervågning, etablering af et nationalt kompetencecenter for substitutions- og 

abstinensbehandling samt udvikling af forebyggende indsatser målrettet unge, forældre, 

fagprofessionelle og civilsamfund, herunder informationsmaterialer og opsøgende indsat-

ser i ungemiljøer. 

 

Vold i nære relationer 

Sundhedsstyrelsen har udviklet et læringsmateriale, der understøtter opsporing af vold i 

nære relationer og æresrelaterede konflikter samt vejleder om underretning til de sociale 

myndigheder. Materialet består af fire korte film og tre cases med refleksionsspørgsmål, 

der styrker de sundhedsprofessionelles viden og handlemuligheder. Der er i samarbejde 

med professionshøjskolerne udviklet og afholdt kurser for over 700 deltagere. Evaluerin-

gerne har haft høje svarprocenter og viser meget positive tilbagemeldinger.   

 

Niveauinddeling af sundhedsplejens indsatser 

I 2025 udgav Sundhedsstyrelsen både Vejledning og Anbefalinger om de Forebyggende 

sundhedsydelser til børn og unge samt Anbefaling om niveauinddeling af sundhedsple-

jens indsatser. For at understøtte den kommunale sundhedstjenestes implementering af 

anbefalingerne afholdt Sundhedsstyrelsen en workshop i hver region med deltagelse af i 

alt 300 ledende sundhedsplejersker og sundhedsplejersker.  

 

Strålebeskyttelse 

Sundhedsstyrelsen har udstedt nye bekendtgørelser om brug af ioniserende stråling med 

opdaterede krav til kontroller, sikkerhedsvurderinger, særlige kompetencepersoner, sko-

lekilder, dekommissionering, kategorisering og dosisovervågning af arbejdstagere og 

klassificering af områder. Resultatet er en mere tidssvarende, klar og sammenhængende 

regulering, som brugere af strålekilder bedre kan forstå og dermed efterleve. 
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Ældreområdet 

Den 1. juli 2025 trådte en ny Ældrelov i kraft med nye rammer og vilkår for ældreplejen. 

Videnscenter for ældrepleje har udgivet og samlet viden og inspiration om forebyggelse 

og helhedspleje til at understøtte kommunernes arbejde med realisering af Ældreloven. 

Sundhedsstyrelsen har endvidere været ansvarlig for etablering og drift af ’Partnerskab 

om ældrepleje i praksis’ bestående af aktører med tæt relation til ældreplejen med det 

formål at understøtte kommuner, private leverandører og civilsamfundsorganisationer i at 

omsætte værdierne fra ældrereformen til praksis i ældreplejen. Det er sket ved at give in-

put, feedback samt drøfte og rådgive om mulige barrierer og forudsætninger for at lykkes 

med implementering af ældrereformen. Der er udviklet en virtuel portal med viden om re-

formarbejdet.   

Der er gennemført 39 lærings- og rådgivningsforløb med Demensrejseholdet. Der er 

etableret et nyt rejsehold med fokus på forebyggelse af forråelse og omsorgstræthed i 

ældreplejen. Rejseholdet har sammen med de første plejeenheder sat fokus på medar-

bejdere og borgeres trivsel for at løfte kvaliteten i pleje- og omsorgsarbejdet i praksis.  

Indsatsen til nedbringelse af brugen af antipsykotisk medicin til mennesker med demens 

fortsætter og forbruget er fortsat faldende. Virkemidlerne er bl.a informationsindsats mål-

rettet hospitaler og almen praksis, koordinerede indsatser i National alliance til nedbrin-

gelse af antipsykotisk medicin til mennesker med demens og Guide til at nedbringe anti-

psykotisk medicin til mennesker med demens, målrettet medarbejdere i ældreplejen. 

Udviklingsakademi 

Sundhedsstyrelsens interne udviklingsakademi har i 2025 gennemført læringsforløb in-

den for data, digitalisering og AI, analyse samt borgerinddragelse i samarbejde med 

praksisfællesskaberne. Medarbejderne har også haft mulighed for at øge deres kompe-

tencer ift. facilitering og mødeledelse, skriftlig kommunikation og beslutningsoplæg, sam-

skabt ledelse mm. 

De faglige resultater vurderes tilfredsstillende.  

2.2.2 Økonomiske resultater 

Sundhedsstyrelsens økonomiske resultat for 2025 er et bogført mindreforbrug på 11,8 

mio. kr. ift. den bevillingsmæssige ramme. Årsagen til mindreforbruget er primært forsig-

tig budgetteringen af årets grundbudget.  

 

De økonomiske hoved- og nøgletal fremgår af tabel 1. 
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Tabel 1: Økonomiske hoved- og nøgletal 

Mio. kr. 2024 2025 GB2026 

        

Resultatopgørelse       

Ordinære driftsindtægter -341,4 -332,6 -358,8 

Ordinære driftsomkostninger 333,3 322,1 357,0 

Resultat af ordinære drift -8,1 -10,5 -1,8 

Resultat før finansielle poster -6,3 -11,9 -0,4 

Årets resultat -6,2 -11,8 0,0 

Balance       

Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 12,4 10,8 9,4 

Omsætningsaktiver, ekskl. likvider 43,7 42,6 42,6 

Egenkapital -46,3 -58,0 -57,0 

Langfristet gæld -3,2 -3,1 -3,0 

Kortfristet gæld -68,3 -65,7 -65,7 

Finansielle nøgletal       

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 23,8 88,2 67,1 

Bevillingsandel (pct.) 65,5 63,6 60,2 

Personaleoplysninger       

Antal årsværk 262 259 322  

Årsværkspris (kr.) 723.216    730.657  742.937  

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 
Note A: Årsværksprisen er udregnet inklusiv indtægtsdækket virksomhed og anden tilskudsfinansieret virksomhed, som ikke 
hører under lønsumsloftet. 
Note B: Nationalt Center for Etik indgår i 2026 under Sundhedsstyrelsens virksomhed, hvilket er baggrunden for udvidelsen 
af styrelsens virksomhed ift. 2025. 
Note C: FL2026 kolonnen udtrykker grundbudgettet for 2026 således, at bl.a. forventninger til merindtægter på gebyrområdet 
under Nationalt Center for Etik medregnes fuldt ud.  

                                                             

 
Tabel 2: Sundhedsstyrelsens drift og administrerede ordninger 

 Drift (Mio. kr.) 
Bevilling 

(FL+TB) 
Regnskab 

Overført overskud 
ultimo 

16.11.11. 

Udgifter 294,9 322,3  

Indtægter -83,5 -122,8  

Balance   11,8 

Administrerede 
ordninger 

(Mio. kr.) 
Bevilling 
(FL+TB) 

Regnskab 
Overført overskud 

ultimo 

  Udgifter 654,4 638,9 99,4 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme  
Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelsestids-
punktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 
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2.3 Forventninger til det kommende år 

Sundhedsreformen 

Som en del af sundhedsreformen vil året begynde med offentliggørelse af flere af de le-

verancer, som Sundhedsstyrelsen har arbejdet på i 2025. En national fastsat opgavebe-

skrivelse for almenmedicinske tilbud er offentliggjort og og følges af  bl.a. fagligt oplæg til 

en national sundhedsplan, og nationale rammer for bedre fordeling af og adgang til prak-

tiserende speciallæger.    

I 2026 vil Sundhedsstyrelsen også udarbejde nye kvalitetsstandarder for dels kommunal 

sygepleje og basal palliation samt regional akutsygepleje, målgruppespecifikke pakkefor-

løb for hhv. KOL og kroniske lænderygsmerter, sundhedsfremme- og forebyggelsesan-

befalinger og vejledning om nærsundhedsplaner.  

Herudover skal flere af Sundhedsstyrelsens eksisterende materialer revideres som led i 

sundhedsreformen. I 2026 vil Sundhedsstyrelsen bl.a. opdatere kvalitetsstandarderne for 

forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom.  

I 2026 forventes Sundhedsstyrelsen desuden at bidrage til udmøntningen af en række 

initiativer i sundhedsreformen, som er forankret uden for styrelsen. Det omfatter bl.a. bi-

drag til forberedelsen af en kommende Folkesundhedslov samt udvikling af en ny model 

for behandlingsredskaber og hjælpemidler. 

Endelig forventes arbejdet med beskrivelsen af 40 lægespecialer afsluttet i efteråret 2026 

mhp. efterfølgende revision af hhv. specialeplanen og målbeskrivelser for speciallægeud-

dannelsen. 

 

Psykiatri 

Leverancer i 2026 inkluderer oplæg til bedre hjælp til mennesker med ADHD og autisme, 

nye faglige rammer for et sammenhængende behandlingstilbud til børn og unge med 

dobbeltdiagnoseproblematik, beskrivelse af forløb for børn og unge med autismespek-

trumforstyrrelser, samt første monitoreringsrapport på selvmordsforebyggelsesområdet. 

Herudover en generisk model for Sundhedsstyrelsens nye faglige beskrivelser af forløb 

for mennesker med svær psykisk sygdom inkl. 1-2 målgruppespecifikke beskrivelser, 

samt faglige bidrag vedrørende kommende ændring af Psykiatriloven og mindre indgri-

bende tvangsformer. Endelig skal der i 2026 pågå afstigmatiseringsindsatser målrettet 

politiet, psykiatrien og somatikken, og der skal laves en indsats om selvstigmatisering i 

socialpsykiatrien. 

Handlingsplan om antimikrobiel resistens   

Sundhedsstyrelsen skal som en indsats i den nationale handlingsplan mod antimikrobiel 

resistens (AMR-handlingsplan) udarbejde en medicinsk teknologivurdering (MTV) af 

pneumokokvaccination samt en borgerrettet kommunikation om, hvornår antimikrobielle 

lægemidler er brugbare.  
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Beredskab 

Sundhedsstyrelsen samler myndighederne på sundhedsområdet i Sundhedssektorens 

Operative Stab (SOST). Det er et forum, som skal træde sammen og koordinere den 

nødvendige håndtering af større hændelser med eksempelvis tilskadekomne, strøm-, 

tele- og it-nedbrud på kritiske funktioner eller et større geografisk område. Styrelsen vil 

fortsat styrke og robustgøre sundhedsberedskabet samt det civil-militære samarbejde. 

Danmark har formandskabet i Nordisk Råd og planlægger i den forbindelse flere konfe-

rencer og møder om fælles nordisk samarbejde på beredskabsområdet.  

Ældreområdet 

Enhed for Ældre og Demens arbejder fortsat med at understøtte implementeringen af 

den nye ældrelov.  Det sker bl.a. via lancering og drift af Reformportalen og gennemfø-

relse af evaluering af ældrereformen. På demensområdet fortsætter indsatsen for ned-

bringelse af forbrug af antipsykotisk medicin i både kommunalt og regionalt regi og fokus 

på at styrke medarbejdernes kompetencer til pleje og omsorg til mennesker med de-

mens. Sundhedsstyrelsen har indgået et samarbejde med TrygFonden om et pilotprojekt 

i perioden 2026-2029 med fokus på forebyggelse og sundhedsfremme hos borgere i al-

deren 55-75 år gennem lokale partnerskaber mellem bl.a. kommuner og civilsamfund. 

Nationalt Center for Etik 

Fra 1. januar 2026 er Nationalt Center for Etik integreret i Sundhedsstyrelsens organisa-

tion. Formålet er at skabe grundlag for rationalisering af de administrative støttefunktioner 

og sikre robusthed i den administrative opgavevaretagelse. Nationalt Center for Etik un-

derstøtter og kvalificerer arbejdet i de uafhængige organer: Det Etiske Råd, Dataetisk 

Råd, National Videnskabelig Komité (NVK) og i de Videnskabsetiske Medicinske Komi-

téer (VMK).  

Tabel 4. Forventninger til det kommende år 

Mio. kr. Regnskab 2025 Grundbudget 2026 

Bevilling og øvrige indtægter -334,1 -359,9 

Udgifter 322,3 359,9 

Resultat  -11,8 0,0 

Note: I grundbudgettet er der ikke budgetteret med kommende tillægsbevillinger i løbet af året, hvorfor det 
endelige bevillingsniveau kan ende anderledes end ovenstående. 
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3 Regnskab 

3.1 Anvendte regnskabspraksis 

Sundhedsstyrelsen indgår i Statsregnskabet for 2025 under § 16.11.11. Sundhedsstyrel-

sen. Driftsbevillingen omfatter følgende underkonti: 

• 10. Almindelig virksomhed 

• 11. Gebyrvirksomhed 

• 15. Mindre tilskud under partnerskaber og videnscentre på sundhedsområdet 

• 73. Tilskud til understøttelse af rejseholdsaktiviteter på ældreområdet 

• 75. Ældre og sundhed 

• 78. Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds, og ar-

bejdsmarkedsområdet på ældreområdet 

• 79. Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds, og ar-

bejdsmarkedsområdet på sundhedsområdet 

• 90. Indtægtsdækket virksomhed 

• 97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 

Regnskabet for 2025 for driftsbevillingen har Sundhedsstyrelsen aflagt efter principperne 

for omkostningsbevillinger, jf. bekendtgørelse nr. 116 af 27. februar 2018 om statens 

regnskabsvæsen. Regnskabspraksis følger Økonomisk Administrativ Vejledning. 

Omkostningsfordelingsmodel                                                                                                                               

Sundhedsstyrelsens indirekte omkostninger og fællesomkostninger fordeles ved en om-

kostningsfordelingsmodel, som blev udviklet i 2013 og senest opdateret i 2020. Modellen 

er udviklet med udgangspunkt i gældende principper om prisfastsættelse og omkost-

ningsfordelinger fra Økonomistyrelsens vejledninger. Der skal ske en fuld fordeling af or-

ganisationens omkostninger. Med dette forstås, at der foretages en fordeling af organisa-

tionens samlede omkostninger på delregnskaber (underkonti).  

3.2 Resultatopgørelse mv. 

I tabel 5 vises Sundhedsstyrelsens resultatopgørelse for 2024, 2025 og grundbudget 

2026. 
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Tabel 5. Resultatopgørelse (Mio. kr.) 

Resultatopgørelse 2024 2025 GB26 

Ordinære driftsindtægter       

Bevilling  -223,7 -211,4 -219,5 

Indtægtsført bevilling i alt -223,7 -211,4 -219,5 

Salg af varer og tjenesteydelser -94,5 -97,9 -86,6 

Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -17,3 -22,1 -14,9 

Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser -77,2 -75,8 -71,7 

Tilskud til egen drift -0,6 0 0 

Gebyrer -22,6 -23,4 -52,7 

Ordinære driftsindtægter i alt -341,4 -332,6 -358,8 

Ordinære driftsomkostninger        

Ændringer i lagre      

Forbrugsomkostninger       

Husleje 12,8 12,3 13,4 

Forbrugsomkostninger i alt 12,8 12,3 13,4 

Personaleomkostninger       

Lønninger 165,3 170,0 208,0 

Andre personaleomkostninger 2 -3 0 

Pension 26,6 28 33,1 

Lønrefusion -5,3 -6 -6,5 

Personaleomkostninger i alt 188,6 189,0 234,6 

Af- og nedskrivninger 1,6 0,9 2,3 

Internt køb af varer og tjenesteydelser 25,9 26,7 20,5 

Andre ordinære driftsomkostninger 104,4 93,2 86,2 

Ordinære driftsomkostninger i alt 333,3 322,1 357,0 

       

Resultat af ordinær drift -8,1 -10,5 -1,8 

Andre driftsposter      

Andre driftsindtægter -0,2 -1,5 -1,1 

Andre driftsomkostninger 2 0,1 2,5 

Resultat før finansielle poster -6,3 -11,8 -0,4 

Finansielle poster     

Finansielle indtægter -0,1 0 0 

Finansielle omkostninger 0,2 0,1 0,4 

Resultat før ekstraordinære poster -6,2 -11,8 0,0 

Ekstraordinære poster       

Ekstraordinære indtægter 0 0 0 

Ekstraordinære omkostninger 0 0 0 

Årets resultat -6,2 -11,8 0,0 
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Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme.   

Note: I grundbudgettet er der ikke budgetteret med kommende tillægsbevillinger i løbet af året, hvorfor det endelige bevillingsni-

veau kan ende anderledes end ovenstående. 

   

Sundhedsstyrelsens økonomiske resultat for 2025 er et bogført mindreforbrug på 11,8 

mio. kr. ift. de bevillingsmæssige rammer for året.  

 

Forsigtighed i budgetteringen af grundbudgettet for 2025: Udarbejdelsen af grundbudget-

tet for 2025 blev foretaget med forsigtighed blandt andet i lyset af den netop afsluttede 

budgetanalyse og konsolidering af konsekvenserne heraf. I løbet af året viste det sig, at 

budgettet blev lagt for forsigtigt, og det var ikke muligt at indhente fuldt afløb. Periodefor-

skydninger som følge heraf forventes indhentet over de kommende år således, at der på 

opgavesiden leveres som forudsat i de forskellige politiske aftaler.  

 

Den indtægtsdækkede del af virksomheden: De fuldt indtægtsdækkede områder vedrø-

rende strålebeskyttelse (gebyr og indtægtsdækket virksomhed), bistand til ældreområdet 

og tilskudsfinansierede aktiviteter har i omfang fyldt relativt mere end forudsat ved bud-

getteringen af grundbudgettet. Dermed bærer disse områder en større andel af styrel-

sens fællesomkostninger og de bevillingsfinansierede aktiviteter en mindre andel end for-

ventet resulterende i et mindreforbrug ift. bevillingen. 

 

De ordinære driftsindtægter, hvoraf 211,4 mio. kr. udgjordes af nettoudgiftsbevillingen, 

var i 2025 på 332,6 mio. kr. Indtægterne fra internt statsligt salg af varer og tjenesteydel-

ser på 75,8 mio. kr. kan henføres til finansiering af koncernens regnskabs- og lønadmini-

stration samt indtægter på 54,1 mio. kr. vedrørende opgaver udført for Ældreministeriet. 

 

De ordinære driftsomkostninger blev reduceret med 11,2 mio. kr. ift. 2024 til 322,1 mio. 

kr. Heraf udgjorde personaleomkostninger 189,0 mio. kr. – et mindre fald ift. 2024 i faste 

priser. Andre ordinære driftsomkostninger udviste et fald på 11,2 mio. kr. som i al væ-

sentlighed skyldes normaliseringen i kommunikation om covid19- og influenzasmitteind-

satsen. 

 

Tabel 6. Resultatdisponering 

Mio. kr. 2025 

Disponeret til bortfald  

Disponeret til udbytte til statskassen  

Disponeret til overført overskud 11,8 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme.  

 

Årets resultat på 11,8 mio. kr. overføres til Sundhedsstyrelsens opsparing.  
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3.3 Balancen 

Tabel 7. Balancen 

Note Aktiver (Mio. kr.) 2024 2025   Note Passiver (Mio. kr.) 2024 2025 

  
Anlægsaktiver     Egenkapital:     

1 
Immaterielle anlægs- 
aktiver 

   Reguleret egenkapital -9,5 -9,5 

 Færdiggjorte udvik-
lingsprojekter 

0,0 0,5    Opskrivninger   

 Erhvervede konces-
soner, patenter m.v. 

0,0     Reserveret egenkapital   

 Udviklingsprojekter 
under opførelse 

0,0 7,2    Bortfald 0,0 0,0 

 Immaterielle anlægs-
aktiver i alt 

0,0 7,7    Udbytte til staten   

       Overført overskud  -36,8 -48,6 

2 
Materielle anlægsati-
ver 

     Egenkapital i alt  -46,3 -58,1 

 Grunde, arealer og 
bygninger 

0,0         
 

 Transportmateriel 0,0         
 

 Produktionsanlæg og 
maskiner 

2,6 2,8        
 

 Inventar og it-udstyr 0,3 0,4   7 
Hensatte forpligtigel-
ser  

-5,3 -2,9 

 Igangværende arbej-
der for egen regning 

0,0        

 Materielle anlægsak-
tiver i alt 

2,9 3,2       

          

 Finansielle anlægs-
aktiver: 

     Langfristede gældspo-
ster: 

  

 Statsforskrivning 9,5 9,5    FF4 Langfristet gæld -3,2 -3,1 

 Øvrige finansielle an-
lægsaktiver 

     Anden langfristet gæld*   

 Finansielle anlægs-
aktiver i alt 

9,5 9,5    Langfristet gæld i alt -3,2 -3,1 

          

 Anlægsaktiver i alt 12,4 20,3       

           

 Omsætningsaktiver         

 Varebeholdning      Kortfristede gældspo-
ster: 

  

 Tilgodehavender 43,5 39,2    Leverandører af varer 
og tjenesteydelser  

-31,9 -33,4 

 Periodeafgrænsnings-
poster*  

0,3 3,6     
Anden kortfristet gæld  

-6,6 -6,9 

 Værdipapirer      Skyldige feriepenge -13,3 -13,5 

 Likvide beholdnin-
ger: 

     Igangværende arbejder 
for fremmed regning 

-9,2 -5,5 

 FF5 Uforrentet konto 7,3 29,8    
 
Periodeafgrænsnings-
poster 

-7,3 -6,6 

 
FF7 Finansierings-
konto  

59,5 37,0      
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Note Aktiver (mio. kr.) 2024 2025   Note Passiver (mio. kr.) 2024 2025 

          

 Andre likvider  0,0       

 Likvide beholdninger 
i alt 

66,8, 66,8    Kortfristet gæld i alt  -68,3 -65,8 

 Omsætningsaktiver i 
alt  

110,6 109,6    Gæld i alt  -76,8 -68,9 

       
 

    

 Aktiver i alt 123,0 129,9     Passiver i alt -123,0 -129,9 

          

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 
*Der er foretaget en reklasifikering på 0,1 mio. der vedrørende forudlønnede medarbejder. Dette er sket mellem periodeafgræns-
ningsposterne på aktivsiden og anden kortfristede gæld på passivsiden 
 
 

Som det fremgår af tabel 7 ovenfor, udgjorde Sundhedsstyrelsens balance pr. 31. de-

cember 2025 i alt 129,9 mio. kr. mod 123 mio. kr. ultimo 2024. En stigning på i alt 6,9 

mio. kr. De væsentligste ændringer på balancen kan henføres til:  

 

Aktiver: 

• En stigning i immatrielle anlægsaktiver på i alt 7,2 mio. kr., hvilket primært skyl-

des anskaffelsen af fem nye udviklingsanlæg vedrørende Workzone Cloud samt 

ny hjemmeside. 

• Et fald i tilgodehavender på i alt 4,3 mio. kr. hvilket primært skyldes et fald i skyl-

dige debitorer på i alt 2,3 mio. kr. Da udgifterne til ældreområdet har været lavere 

i 4. kvartal 2025 sammenlignet med 4. kvartal 2024, har det betydet en lavere vi-

derefakturering til Ældreministeriet. 

• Derudover har der været et fald i tilgodehavende momsrefusion på 2,5 mio. kr. 

Dette skyldes et fald i købsfakturaer registreret i december 2025, hvor momsre-

fusionen først modtages fra Økonomistyrelsen i januar/februar 2026.  

 

Passiver: 

• Et fald i hensatte forpligtigelser på 2,4 mio. kr., der skyldes indfrielse af fratrædel-

sesaftaler indgået i 2024. 

• Et fald i igangværende arbejder for fremmed regning på i alt 3,7 mio. kr., der 

skyldes årets afløb på eksisterende tilskudsfinansierede projekter. 

  



Årsrapport 2025 Sundhedsstyrelsen  Side 18 
 

 

3.4 Egenkapitalforklaring 

Egenkapitalens sammensætning består af startkapital og overført overskud. 

Tabel 8. Egenkapitalforklaring 

Egenkapital primo (Mio. kr.) 2024 2025 

     Egenkapital Primo -40,1 -46,3 

Reguleret egenkapital primo -9,5 -9,5 

+ Ændring i reguleret egenkapital -  

Ultimoværdi for reguleret egenkapital -9,5 -9,5 

Overført overskud primo  -30,6 -36,8 

+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse    

   -  Ændringer overført overskud ifm. kontoændringer -  

+ Regulering af det overførte overskud   

+ Overført fra årets resultat  -6,2 -11,8 

- Bortfald af årets resultat -  

Overført overskud ultimo  -36,8 -48,6 

Egenkapital ultimo -46,3 -58,1 

Egenkapital jf. balancen -46,3 -58,1 

Egenkapital balancen minus egenkapital i egenkapitalforklaring - - 

Kilde:  Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 

Årets resultat med et overskud på 11,8 mio. kr. resulterer i et overført overskud ultimo 

året på 48,6 mio. kr. således, at den samlede egenkapital inklusiv den regulerede egen-

kapital ultimo udgør 58,1 mio. kr.  

3.5 Likviditet og låneramme 

Tabel 9 viser, at udnyttelsesgraden af lånerammen er 88,2 pct. pr. 31 december 2025. 

Disponeringsregler i relation til overholdelse af lånerammen er dermed overholdt. Udnyt-

telsen af låneramme er steget 64,4 pct. point fra 23,8 (pr. 31 december 2024) til 88,2 pct.  

pr. 31 december 2025). Denne forøgelse skyldes at Sundhedsstyrelsen har etableret en 

ny hjemmeside, indkøbt et nyt journalsystem og radiologisk måleudstyr i løbet af 2025.   

Tabel 9. Udnyttelse af låneramme 

Mio. kr. 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver 10,8 

Låneramme 12,3 

Udnyttelsesgrad i pct. 88,2 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). 
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3.6 Opfølgning på lønsumsloft 

Sundhedsstyrelsen havde i 2025 et lønsumsloft inkl. tillægsbevillinger på 169,0 mio. kr. 

og et lønsumsforbrug under lønsumsloftet på 178,6 mio. kr., jf. tabel 10, resulterende i et 

samlet merforbrug under lønsumsloftet på 9,6 mio. kr. 15,7 mio. kr. i merforbrug vedrører 

ældreområdet, hvor nye udgifts- og indtægtsbevillinger til opgaver vedrørende Videns-

center for Ældrepleje, bevilling til rejsehold til forebyggelse af forråelse og omsorgssvigt 

samt til gennemførelse af obligatoriske læringsforløb, efter aftale med Finansministeriet, 

ikke blev ledsaget af samtidig tilførsel af lønsumsloft. På sundhedsområdet var der mod-

sat et mindreforbrug på ca. 6 mio. kr. 

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft 
 

Hovedkonto 16.11.11 (Mio. kr.)   

Lønsumloft FL 133,8 

Lønsumloft inkl. TB/aktstykker 169,0 

Lønforbrug under lønsumsloft 178,6 

Difference (+mindreforbrug/-merforbrug) -9,6 

Bortfald 0,0 

Akk. opsparing ultimo 2024 (mio. kr.) 73,0 

Akk. opsparing ultimo 2025 (mio. kr.) 63,5 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Lønsumsloft inkl. TB/Aktstykker afspejler vedtaget Finanslov 2025 og for-
slag til tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.  

3.7 Bevillingsregnskabet 

Tabel 11 viser bevillingsregnskabet vedrørende Sundhedsstyrelsens hovedkonto. 

Tabel 11. Bevillingsregnskab 
    

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-
type 

Mio. kr. Bevilling Regnskab Afvigelse 
Videreførelse 
Ultimo 

16.11.11. 
Sund-
hedssty-
relsen 

Driftsbevilling 

Udgifter 294,9 322,3 -27,4 

11,8 
Indtægter -83,5 -122,8 39,3 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. Bevillinger i årsrapporen afspejler vedtaget Finans-
lov 2025 og forslag til tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 

I bilag 4.6 vises bevillingsregnskaberne for de administrerede tilskudsordninger (reserva-

tionsbevillinger) og lovbundne ordninger på underkontoniveau, som Sundhedsstyrelsen 

administrerer.  
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4 Bilag 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 

Tabel 12. Note 1. Immaterielle anlægsaktiver   

(Mio.kr.) 

Færdiggjorte Erhvervede 

I alt udviklingspro-
jekter 

koncessioner, 
mv. 

Kostpris  6,8   6,8 

Primokorr. og flytning på bogføringskredse       

Tilgang 0,5   0,5 

Afgang       

Kostpris ultimo  7,3   7,3 

Akkumulerede afskrivninger -6,8  -6,8 

Akkumulerede nedskrivninger    

Akkumulerede af - og nedskrivninger ultimo -6,8  -6,8 

Regnskabsværdi ultimo 0,5  0,5 

Årets afskrivninger 0,0  0,0 

Årets nedskrivninger    

Årets af- og nedskrivninger 0,0  0,0 

Afskrivningsperiode/år 5-8 år 3 år   

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 
 

Note 1b. Udviklingsprojekter under opførelse 

(Mio. kr.)  
Udviklingsprojekter 
under opførelse 

Primo saldo pr. 1. januar 2025 0,0 

Tilgang 7,6 

Årets afgang -0,4 

Nedskrivninger 0,0 

Kostpris ultimo 7,2 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme.  
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Tabel 13. Note 2. Materielle anlægsaktiver    

Mio. kr.  
Grunde, 

arealer og 
bygninger 

Infrastruk-
tur 

Produktions-
anlæg og 
maskiner 

Trans-
portma-

teriel 

Inventar og 
it-udstyr 

I alt 

Kostpris 0,2  11,8 0,5 1,5 13,9 

Primokorr. og flytninger 
ml. bogføringskredse 

     0,0 

Tilgang   0,8  0,2 1,0 

Afgang      0,0 

Kostpris ultimo 0,2  12,6 0,5 1,7 14,9 

Akkumulerede afskrivnin-
ger 

-0,2  -9,8 -0,5 -1,3 -11,8 

Akkumulerede nedskriv-
ninger 

     0,0 

Akk. af- og nedskriv-
ninger ultimo 

-0,2  -9,8 -0,5 -1,3 -11,8 

Regnskabsmæssig 
værdi ultimo 

0,0  2,8 0,0 0,3 3,2 

Årets afskrivninger*   -0,7  -0,1 -0,8 

Årets nedskrivninger      0,0 

Årets af- og nedskriv-
ninger 

  -0,7  -0,1 -0,8 

Afskrivningsperiode/år Konstant 5 år  8-10 år 3-5 år  3-5 år   

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 

 

Tabel 14. Note 7. Hensatte forpligtigelser  
 Mio. kr. 

Hensatte forpligtigelser primo -5,3 

-heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelser -2,9 

-heraf hensættelser til reetablering af lejemål -2,4 

Årets bevægelser 2,4 

-heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelser 2,9 

-heraf hensættelser til reetablering af lejemål -0,5 

Hensatte forpligtigelser ultimo  2,9 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme.  
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4.2 Indtægtsdækket virksomhed 

Tabel 15 viser, hvordan varer og ydelser, Sundhedsstyrelsen udbyder som indtægtsdæk-

ket virksomhed, er prisfastsat.  

Tabel 15. Sammenfatning af elementer i prisfastsættelsen 

Elementer i prisfastsættelsen mio. kr.  2025 

Institutionens direkte omkostninger i alt 6,8 

Institutionens indirekte omkostninger i alt 3,0 

Øvrige indregnede omkostninger 0,0 

Omkostninger i alt 9,8 

Indtægter i alt -9,5 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 
 

Resultatet for Sundhedsstyrelsens indtægtsdækkede virksomhed i 2025 er et underskud 

på 0,3 mio. kr., hvilket resulterer i et akkumuleret underskud for perioden 2022-2025 på  

3,5 mio. kr., jf. tabel 16. Det har vist sig ved en mindre analyse af området, at taksterne 

har være fastsat for lavt ift. omkostningerne på persondosimetre og disse er justeret op i 

2026.   

Tabel 16. Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virk-
somhed 

Projekt              mio. kr. 2022 2023 

    Akkumuleret 

2024 2025 opsparing 

    2022-2025 

Persondosimetre 0,0 2,0 1,6 0,7 4,2 

SIS undervisning 0,0 0,1 0,1 0,1 0,2 

Øvrige -0,2 -0,1 -0,2 -0,4 -0,9 

Resultat -0,2 1,9 1,5 0,3 3,5 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og LDV. Afrundinger kan fo-
rekomme.    

Aktiviteterne vedrørende Persondosimetri har et samlet akkumuleret underskud i perio-

den 2022-2025 på 4,2 mio. kr. Priserne er justeret op i 2026 for at sikre at der ikke er un-

derskud fremadrettet.  

Kurser i strålebeskyttelse udviser mindre over- og underskud afhængig af den konkrete 

efterspørgsel efter kurserne i det specifikke år. 
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4.3 Gebyrfinansieret virksomhed 

Gebyrer opkræves på områder, hvor Sundhedsstyrelsen er myndighed og har lovmæssig 

hjemmel. Gebyrsatserne for ordninger, der administreres af Sundhedsstyrelsen, fastsæt-

tes ved udstedelse af bekendtgørelse af Indenrigs- og sundhedsministeriet. 

Tabel 17. Gebyrfinansieret virksomhed   
  Årets resultat Akkumuleret 

    2022 2023 2024 2025 2022 – 2025 

Gebyrer på  
strålebeskyttelsesområdet  

      

Provenu   20,1 22,0 22,5 23,5 88,1 

Omkostninger -18,6 -21,6 -22,9 -25,5 -91,3 

Resultat   -1,5 -0,9 1,3 -2,0 -3,0 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). Afrundinger kan forekomme. 

2025 viser et underskud på 2,0 mio. kr., som er resultatet af gebyrindtægter på 23,5 mio. 

kr. og omkostninger på 25,5 mio. kr. Indtægterne er steget fra 2024 med 1,0 mio. kr. Om-

kostningerne er steget med 3,6 mio. kr. fra 22,9 mio. kr. til 25,5 mio. kr. Underskuddet i 

2025 foranlediger, at den nuværende registrering af indirekte omkostninger på strålebe-

skyttelsesområdet vil blive analyseret. Dette sker i sammenhæng med, at gebyrområ-

derne for Nationalt Center for Etik optages under Sundhedsstyrelsens virksomhed, hvor-

ved fordelingen af fællesomkostninger til de respektive gebyrområder bliver påvirket.  

4.4 Tilskudsfinansierede aktiviteter 

Andre Tilskudsfinansierede Aktiviteter (ATA) omfatter projekter, hvor Sundhedsstyrelsen 

modtager eksterne tilskud.  
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Tabel 19. Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter. 

Ordning (mio. kr.) 

Årets ind-
tægts- 

førte til-
skud 

Årets ud-
gifter 

Evt. medfi-
nansiering 

Sum af modtagne 
tilskud, der ikke er 

indtægtsført 

Arv til forebyggelse       0,1 

EU Joint Action om antimikrobiel resi-
stens 

0,2 0,2 0,0 0,7 

EUDA-EU-Monit.narkotika 0,7 1,7 1,0 0,0 

Flere gode leveår 0,8 0,8   0,1 

Fælles om det frie ungdomsliv 10,8 10,8   4,3 

Global Health Impact       0,1 

Myndighedssamarbejde Kina 0,4 0,4   0,0 

Myndighedssamarbejde Mexico 0,8 0,8   0,0 

Myndighedssamarbejde Ukraine 0,1 0,1   0,0 

Myndighedssamarbejde Vietnam 0,4 0,4   0,0 

Kampagne: Influenza       0,0 

Nordisk Forum for faglig udvikling       0,0 

Opioid KBH 1,0 1,0     

Prisma 0,0 0,0 0,0  0,0 

Shield WP 5 0,0 0,0   0,1 

I alt 15,2 16,2 1,0 5,5 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision. Afrundinger kan forekomme.   
 

 

Sundhedsstyrelsen havde primo 2025 en opsparing på 5,5 mio. kr. til projekter. Hoved-

parten af de 5,5 mio. kr. forventes anvendt i 2026 og frem.  

Der er afholdt udgifter for 16,2 mio. kr. i 2025, hvor de 10,8 mio. kr. vedrører projektet 

”Fælles om det frie ungdomsliv”. Hovedparten af disse midler er tilskud til kommuner.   
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4.5 It-omkostninger 

 
Tabel 22. It-omkostninger 

Mio. kr. 2025 

1. Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 1,5 

2. Intern statslig køb af it, herunder fra Statens-it 17,6 

3. It-systemdrift 5,2 

4. It-vedligehold 1,5 

5a. It-udviklingsomkostninger ekskl. af- og nedskrivninger 1,0 

5b. it. Udviklingsomkostninger af- og nedskrivninger for it, der er aktiveret 7,2 

5. It-udviklingsomkostninger i alt 8,2 

6. Udgifter til it-varer til forbrug 0,7 

I alt  34,7 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision. Afrundinger kan forekomme. 
 

Sundhedsstyrelsen har haft udgifter på 34,7 mio. kr. til it-omkostninger i 2025. Heraf er 

17,6 mio. kr., under intern statslig køb af it (Navision, Statens løn system (SLS) og Sta-

tens Budgetsystem (SBS), Workzone, CRM mm.). Der har været udviklingsomkostninger 

for 8,2 mio. kr. hvor det primært er Sundhedsstyrelsen nye hjemmeside og anlæg opret-

tet ifm. Sundhedsstyrelsens over gang til Workzone cloud der driver udgifterne.  

4.6 Administrerede tilskudsordninger og lovbundne ordninger 

Følgende tabeller indeholder årets bevillinger og regnskab for administrerede tilskudsord-

ninger og lovbundne ordninger, som Sundhedsstyrelsen helt eller delvist administrerer. 

Bevillings- og regnskabstal vises på hovedkontoniveau, dvs. tabellerne indeholder også 

underkonti, som ikke administreres af Sundhedsstyrelsen.  

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.02 
Sundhedsfremme 
og sygdomsfore-
byggelse 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 96,6 96,2 0,4 

11,0 

Indtægter  

  
 

Kontoens bevilling var 96,6 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 96,2 mio. kr. Midlerne an-

vendes til tilskud til organisationer, der arbejder med initiativer til sundheds-fremme og 

sygdomsforebyggelse. Der er hovedsageligt tale om støtte til specifikke projekter, hvoraf 

nogle løber over flere år. Projekterne er bl.a. inden for temaerne seksuel sundhed, alko-

holforebyggelse, mental sundhed, astma og allergi, tobaks- og nikotinforebyggelse, tvær-

kommunale netværk, forebyggelse af dopingmisbrug og monitorering. Der blev givet til-

skud til 43 projekter i 2025 og yderligere fem initiativer. 
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Hovedkontoen består af fem underkonti: § 16.21.02.10. Sundhedsfremme og sygdoms-

forebyggelse som administreres af Sundhedsstyrelsen samt § 16.21.02.20. Folkesund-

hed, § 16.21.02.30. Tilskud til Ungdomsringen og DGI , § 16.21.02.40. Tilskud til Dansk 

Live og § 16.21.02.50. Forebyggelsesreserven, som administreres af Indenrigs- og 

Sundhedsministeriets departement. Underkonto 10 havde en bevilling på 52,6 mio. kr. og 

forbruget udgjorde 51,8 mio. kr. i 2025. På underkonto 10 var der hensat 11,6 mio. kr. 

Opsparingen på puljens hovedkonto udgjorde 11,0 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.04. 

Pilotprojekt om be-
grænsning af risiko 
og frygt for voldtæg-
ter og vold mod kvin-
der mv. i stofindtagel-
sesrum 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 5,1 4,9 0,2 

0,2 
Indtægter  

  

 

Kontoens bevillng var 5,1 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 4,9 mio. kr. Midlerne anven-

des til et pilotprojekt, der skal begrænse risiko og frygt for voldtægter og vold mod kvinder 

og evt. andre grupper i stoftindtagelsesrum. Der var ingen hensættelser på kontoen og 

opsparingen udgjorde 0,2 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.19. Rygestop i kommuner  
Reservati-
onsbev. 

Udgifter 14,4 14,3 0,1 

1,0 

Indtægter  

  

 

Kontoens bevilling var 14,4 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 14,3 mio. kr. Hovedkon-

toen består af to underkonti: § 16.21.19.10. Rygestop i kommuner for særligt udsatte 

og § 16.21.19.20. Udviklingspulje til rygestop, som begge administreres af Sundheds-

styrelsen. Midlerne på underkonto 10 er afsat til støtte af 19 kommunale projekter i regi 

af rygestoppuljen (2020-2023), som har fokus på en forsøgsordning med rygestopfor-

løb og vederlagsfri rygestopmedicin til udsatte borgere, der indgår i rygestopforløb. Pul-

jen forventes afsluttet i 2026. Midlerne på underkonto 20 er afsat til støtte af 17 kom-

munale projekter i regi af udviklingspuljen (2025-2027), som har fokus på at styrke 

kommunernes ryge- og nikotinstoptilbud målrettet børn og unge. Underkonto 10 havde 

indtægter på 0,1 mio. kr. i 2025, som kan henføres til overskud i afsluttede projekter. 

Der var hensat 4,2 mio. kr. til de igangsatte projekter og opsparingen udgjorde 1,0 mio. 

kr. ultimo 2025.  
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.26. 

Styrket indsats på 
område for test og 
behandling af sexsyg-
domme 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 4,0 4,0 0,0 

0,0 
Indtægter  

  

 

Kontoens bevilling var 4,0 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 4,0 mio. kr. Midlerne an-

vendes til støtte til AIDS-Fondets Checkpoints, som har til formål at løfte test- og rådgiv-

ningskapaciteten for HIV og andre sexsygdomme. Der var hverken hensættelser eller op-

sparing på kontoen ultimo 2025.  

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.31. 

Pulje til fremme af 
seksuel og reproduk-
tiv sundhed ift. ud-
satte grupper, etniske 
minoriteter og unge 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 17,5 17,4 0,1 

0,1 
Indtægter  

  

 

Kontoens bevilling var 17,5 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 17,4 mio. kr. Midlerne an-

vendes til initiativer der skal fremme seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, 

etniske minoriteter og unge.  

 

Hovedkontoen består af tre underkonti: § 16.21.31.10. Seksuel Sundhed og 

§16.21.31.50. Abortstøttesamtaler i Mødrehjælpen, som begge administreres af Sund-

hedsstyrelsen samt § 16.21.31.60. Sex & Samfunds abortrådgivning, som administreres 

af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement. Underkonto 10 havde en bevilling på 

15,3 mio. kr. og forbruget udgjorde 15,3 mio. kr. i 2025. Underkonto 50 havde en bevilling 

på 1,3 mio. kr. og forbruget udgjorde 1,25 mio. kr. i 2025.  Der var ingen hensættelser på 

de to kontoer og opsparingen på underkonto 50 udgjorde <0,1 mio. kr. ultimo 2025.  

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.42. 
Supplerende rådgiv-
ning af personer med 
kønsidentitetsforhold 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,3 0,3 0,0 

0,0 

Indtægter  

  

 
Kontoens bevilling var 0,3 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 0,3 mio. kr. Midlerne an-
vendes til at give transkønnede eller personer med overvejelser omkring deres kønsiden-
titet et rådgivningstilbud, som er placeret uafhængigt af de speciallæger og teams, der 
varetager selve den kønsmodificerende behandling, da dette er et stort ønske fra bruger-
siden. Kontoens midler er ydet i tilskud til et igangsat projekt. Der var hverken opsparing 
eller hensættelser på kontoen ultimo 2025. 
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.44. 

Pulje til monitorerings-
projekt om bag-
grundsværdier af 
PFAS i den danske 
befolkning 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

0,0 
Indtægter  

  
 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til et monito-

reringsprojekt om baggrundsværdier af PFAS i den danske befolkning. Der var hensat 

1,3 mio. kr. til de igangsatte projekter og der var ingen opsparing på kontoen ultimo 2025. 

 Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.53. 

Indsats til gravide og 
nybagte mødre/foræl-
dre, der er udsat for 
vold i nær relation 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

0,0 
Indtægter  

  
 
Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til tre regio-
nale projekter, der arbejder med etablering af indsatser målrettet vold i nære relationer og 
æresrelaterede konflikter hos gravide, kommende og nye forældre. Der var hensat 2,4 
mio. kr. til de igangsatte projekter og opsparingen udgjorde <0,1 mio. kr. ultimo 2025. 
 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.63. 
Behandling med læ-
geordineret heroin 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 97,0 85,1 11,9 

26,3 

Indtægter  
  

 

Kontoens bevilling var 97,0 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 85,1 mio. kr. Hovedkon-

toen består af tre underkonti: § 16.21.63.10. Tilskud til behandling med lægeordineret 

heroin og § 16.21.63.30. Mere værdighed i behandlingen med lægeordineret heroin, 

som begge administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement samt § 

16.21.63.20. Etablering og undervisning, som administreres af Sundhedsstyrelsen. Der 

var hverken bevilling eller forbrug på underkonto 20 i 2025. Opsparingen på under-

konto 20 udgjorde 0,6 mio. kr. ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.69. 
Styrket indsats mod 
overbelægning 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

0,9 

Indtægter  

  

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne er afsat til puljen til 

styrkelse af den kommunale forebyggelsesindsats med særligt fokus på ældre medicin-

ske patienter og udsatte grupper. Projektet forventes afsluttet i 2026. Der var hensat <0,1 

mio. kr. til de igangsatte projekter og opsparingen udgjorde 0,9 mio. kr. ultimo 2025. 
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Videfør-
sel ul-
timo 

16.21.70. 
Nationalt kompeten-
cecenter 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 3,5 3,5 0,0 
0,0 

Indtægter  
  

 

Kontoens bevilling var 3,5 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 3,5 mio. kr. Midlerne anven-

des til et nationalt kompetencecenter for substitions- og abstinensbehandling, som under-

støtter læger og anden relevant fagpersonale i substitutions- og abstinensbehandling af 

borgere, ikke mindst børn og unge, som har et misbrug af opoider og andre stoffer. Der var 

hensat 2,5 mio. kr. til de igangsatte projekter, og der var ingen opsparing på kontoen ultimo 

2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.78. 
Styrket indsats for 
gravide kvinder med 
et misbrug 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 1,3 0,0 1,3 
24,7 

Indtægter  
  

 

Kontoens bevilling var 1,3 mio. kr. i 2025. Der var ikke noget forbrug på kontoen. Der på-

går fortsat arbejde med at afklare mulighed for kontoens udmøntning. Der var ingen hen-

sættelser på kontoen og opsparingen udgjorde 24,7 mio. kr. ultimo 2025.  

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.81. 
National strategi for 
hepatitis C i udsatte 
grupper 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0 1,3 -1,3 
0,1 

Indtægter  
  

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Forbruget udgjorde 1,3 mio. kr. Puljen er udmøntet 

til i alt seks samarbejdsprojekter, som har til formål at styrke forebyggelse og opsporing 

af smitte med hepatitis C blandt udsatte personer, herunder personer med nuværende 

eller tidligere stofmisbrug. Der var hensat 1,8 mio. kr. til de igangsatte projekter og opspa-

ringen udgjorde 0,1 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.82. 

Etablering af Ung-
domsenheder for sek-
suel sundhed og triv-
sel 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0   

0,0 
Indtægter  0,7 0,7 

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Kontoen havde indtægter på 0,7 mio. kr. i 2025, som 

kan henføres til overskud i afsluttede projekter. Puljen er udmøntet til tre kommunale pro-

jekter, der har modtaget støtte til etablering af ungdomsmodtagelser, som har til formål at 

understøtte arbejdet med at fremme seksuel og psykosocial trivsel blandt børn og unge. 
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Puljen forventes afsluttet i 2026. Der var hverken hensættelser eller opsparing på kon-

toen ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.83. Tilskud til Sorglinjen 
Reservati-
onsbev. 

Udgifter 2,7 2,7 0,0 
0,0 

Indtægter    

 
Kontoens bevilling var 2,7 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 2,7 mio. kr. Midlerne an-
vendes som tilskud til Det Nationale Sorgcenters arbejde med Sorglinjen. Der var hver-
ken hensættelser eller opsparing på kontoen ultimo 2025. 
 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.84. 
Tilskud til Forum for 
Mænds Sundhed 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 2,0 2,0 0,0 
0,1 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 2,0 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 2,0 mio. kr. Midlerne an-

vendes til støtte til Forum for Mænds Sundheds arbejde med at skabe lighed i sundhed 

ved at sætte mænds sundhed på dagsordenen. Der var ingen hensættelser på kontoen 

og opsparingen udgjorde 0,1 mio. kr. ultimo 2025.  

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.88. 
Informations- og råd-
givningsindsats om 
abstinensbehandling 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 3,9 3,9 0,0 

0,0 

Indtægter    

 
Kontoens bevilling var 3,9 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 3,9 mio. kr. Midlerne an-
vendes til etableringen af en national, døgnåben rådgivning om rusmiddel- og lægemid-
delabstinenser.  
 

Hovedkontoen består af to underkonti: § 16.21.88.10. National døgnåben rådgivning 

om abstinensbehandling, som administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets de-

partement og § 16.21.88.20. Bedre abstinensbehandling, som administreres af Sund-

hedsstyrelsen. Underkonto 20 havde en bevilling på 0,5 mio. kr. og forbruget udgjorde 

0,5 mio. kr. i 2025. Der var hensat 0,5 mio. kr. til de igangsatte projekter og der var in-

gen opsparing på kontoen ultimo 2025. 

  



Årsrapport 2025 Sundhedsstyrelsen  Side 31 
 

 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.21.90. 
Udlevering af sterilt 
injektionsudstyr 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 3,0 3,0 0,0 
0 

Indtægter    

 
Kontoens bevilling var 3,0 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 3,0 mio. kr. Midlerne var 
afsat til en ansøgningspulje, hvor civilsamfundsorganisationer kunne søge midler til ind-
køb og udlevering af sterilt injektionsudstyr. Der var ingen opsparing på kontoen ultimo 
2025. 
 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.31.03. 
Videreuddannelse af 
medicinsk personale 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 102,8 105,1 -2,3 

5,2 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 102,8 mio.kr. i 2025. Forbruget udgjorde 105,1 mio. kr.  

Hovedkontoen består af to underkonti: § 16.31.03.10. Videreuddannelse af læger og 

tandlæger, som administreres af Sundhedsstyrelsen og § 16.31.03.20. Videreuddannelse 

til specialtandlæge, som administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departe-

ment.  

Underkonto 10 havde en bevilling på 55,7 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 58,3 mio. 

kr. og der var således et merforbrug på 2,6 mio. kr. Merforbruget dækkes af hovedkonto-

ens opsparing 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.07. 

Indsatser på epilepsi-
området i regi af Epi-
lepsihospitalet Fila-
delfia 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0   

0,0 
Indtægter  0,4 -0,4 

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Kontoen havde indtægter på 0,4 mio. kr. i 2025, som 

kan henføres til overskud i afsluttede projekter på § 16.51.07.30. Nationale behandlings-

vejledninger på epilepsiområdet, som administreres af Sundhedsstyrelsen. Der var hver-

ken hensættelser eller opsparing på kontoen ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.09. 
Privat patientrådgiv-
ning 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 19,6 19,3 0,3 
1,9 

Indtægter    

 



Årsrapport 2025 Sundhedsstyrelsen  Side 32 
 

 

Kontoens bevilling var 19,6 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 19,3 mio. kr. Midlerne an-

vendes til betaling af rådgivningsydelser i regi af Din Patientguide leveret i henhold til den 

indgåede kontrakt med Carelink-Gruppen. Opsparingen udgjorde 1,9 mio. kr. ultimo 

2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.14. 

Sundhedsplejebesøg 
de første 1000 dage 
hos familier i udsatte 
positioner og i dagtil-
bud 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

2,6 
Indtægter    

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025.  

 

Opsparingen er ultimo 2025 på 2,6 mio. kr.  Der er stadig aktivitet i puljen, da projekterne, 

der har modtaget tilskud stadig er i gang. Projekterne er kommunale projekter vedrø-

rende sundhedsplejebesøg i hjemmet og styrket samarbejde mellem sundhedspleje og 

dagtilbud. Der blev igangsat 21 projekter, og kontoens forventes afsluttet i 2025. Der er 

ikke hensættelser på puljen, og videreførslen på 2,6 mio. kr. bortfalder. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.17. Diverse tilskud 
Reservati-
onsbev. 

Udgifter 5,7 5,7 0,0 
0,1 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 5,7 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 5,7 mio. kr. Midlerne an-

vendes til understøttelse af opdaterede og ensartede kliniske retningslinjer for kræftbe-

handling. Der var ingen hensættelser på kontoen, og opsparingen udgjorde 0,1 mio. kr. 

ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.21. 
Transplantationsvirk-
somhed mv. 

Lovebun-
den bev. 

Udgifter 7,4 4,7 2,7 
0,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 7,4 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 4,7 mio. kr. Midlerne an-

vendes til godtgørelse for tabt arbejdsfortjeneste mm. til nyre-, knoglemarvs- og leverdo-

norer. Der er ikke adgang til videreførelse af ikke-forbrugte bevillinger, da kontoen er lov-

bunden. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.25. 
Pulje til styrket akut-
indsats i hele landet 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 144,6 144,6 0,0 
1,1 

Indtægter    
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Kontoens bevilling var 144,6 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 144,6 mio. kr. Midlerne 

anvendes til støtte til regionernes akutberedskab, bl.a. ambulancer, akutlægebiler eller 

akutbiler.  

Hovedkontoen består af to underkonti: § 16.51.25.10. Styrket akutindsats i hele landet og 

§ 16.51.25.20. Styrkelse af regionernes akutberedskaber, som begge administreres af 

Sundhedsstyrelsen. Der var hensat 83,8 mio. kr. til de igangsatte projekter, og opsparin-

gen udgjorde 1,1 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.31. 
National diabetes-
handlingsplan 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0   
6,1 

Indtægter  0,8 -0,8 

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Kontoen havde indtægter på 0,8 mio. kr. i 2025, som 

kan henføres til overskud i afsluttede projekter. Projekterne under puljen vedrører initiati-

ver under ”Den Nationale Diabeteshandlingsplan” fra 2016, der blev igangsat med bevil-

linger i 2017-2020. Puljen forventes afsluttet i 2026. Kontoen er fordelt på otte forskellige 

underkonti, hvoraf Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for seks af disse. På de seks under-

konti var der hensat 4,2 mio. kr. til de igangsatte projekter, og opsparingen udgjorde 5,2 

mio. kr. ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.32. 

Kontrolleret studie af 
smertebehandling 
ved nye behandlings-
former 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

0,0 
Indtægter    

  

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til et kontrol-

leret studie af smertebehandling til patienter med kroniske smerter i. Der var hensat 0,1 

mio. kr. til de igangsatte projekter, og der var ingen opsparing på kontoen ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.41. Forskellige tilskud 
Lovbunden 
bev. 

Udgifter 1,0 0,0 1,0 
0,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 1,0 mio. kr. i 2025. Der var ikke forbrug på kontoen. Hovedkontoen 

består af to underkonti: § 16.51.41.10. Erstatninger til bloddonorer, som administreres af 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement og § 16.51.41.30. Godtgørelse til HIV-

positive transfusionssmittede, HIV-positive blødere mv., som administreres af Sundheds-

styrelsen. Underkonto 30 havde en bevilling på 0,8 mio. kr. i 2025. Der er ikke adgang til 

videreførelse af ikke-forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden. 
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.42. 
Pulje til pilotprojekt 
vedr. lungekræft-
screening 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 8,3 8,1 0,2 
0,2 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling i 2025 var på 8,3 mio. kr. Forbruget udgjorde 8,1 mio. kr. Bevillingen 

er udmøntet til ét regionalt projekt i én region, der har til formål at gennemføre et pilotstu-

die vedrørende lungekræftscreening. Der var hensat 12,6 mio. kr. til de igangsatte projek-

ter og opsparingen udgjorde 0,2 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.43. 

Tilskud til produktivi-
tetsfremmende om-
lægninger på kræft-
området til etablering 
og drift af funktioner 
for eksperimentel 
kræftkirurgi 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 2,3 2,0 0,3 

3,2 
Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 2,3 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 2,0 mio. kr. Midlerne an-

vendes til etablering og drift af seks nye projekter, der arbejder med funktioner for ekspe-

rimentel kræftkirurgi. Der var hensat 2,3 mio. kr. til de igangsatte projekter og opsparin-

gen udgjorde 3,2 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.57. 

Eftersyn af stofskifte-
området og større vi-
den om behandling af 
patienter med lavt 
stofskifte 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0   

0 
Indtægter  0,7 -0,7 

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Kontoen havde indtægter på 0,7 mio. kr. i 2025, som 

kan henføres til overskud i afsluttede projekter. Midlerne anvendes til eftersyn af stofskif-

teområdet. Puljen forventes afsluttet i 2026. Der var hverken hensættelser eller opsparing 

på kontoen ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.61. 
Højt specialiseret be-
handling i udlandet 

Lovbunden 
bev. 

Udgifter 54,1 62,9 -8,8 
0,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling i 2025 var på 54,1 mio. kr. Forbruget i 2025 var på 62,9 mio. kr. Kon-

toens midler anvendes til sygehusbehandling mv. i udlandet.  
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.68. 
Styrket rehabilite-
ringsindsats for ALS-
patienter 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 1,0 1,0 0,0 

0,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling i 2025 var på 1,0 mio. kr. Forbruget i 2025 var på 1,0 mio. kr. Puljen er 

udmøntet til rehabiliteringstilbud til ALS-patienter. Der var hensat <0,1 mio. kr. til de 

igangsatte projekter og der var ingen opsparing på kontoen ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.51.88. Kompliceret sorg 
Reservati-
onsbev. 

Udgifter 2,1 2,1 0,0 
0,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling i 2025 var på 2,1 mio. kr. Forbruget i 2025 var på 2,1 mio. kr. Kontoen 

er udmøntet til Det Nationale Sorgcenter. Der var hverken hensættelser eller opsparing 

på kontoen ultimo 2025. 
 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.04. 
Styrket indsats for 
sindslidende - Hand-
lingsplan for psykiatri 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

2,3 

Indtægter    

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til en natio-

nal forankring af en afstigmatiseringsindsats, der arbejder for at fremme åbenhed og ned-

bryde fordomme og forskelsbehandling forbundet med psykiske lidelser. Opsparingen 

udgjorde 2,3 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.19. 

Pulje til afprøvning af 
en fremskudt regional 
funktion i børne- og 
ungdomspsykiatrien 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 6,4 5,8 0,6 

7,2 
Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 6,4 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 5,8 mio. kr. Midlerne an-

vendes til støtte til fire regionale projekter, der arbejder med fremskudt regionale funktion 

i børne- og ungdomspsykiatrien. Der var hensat 19,7 mio. kr. til de igangsatte projekter, 

og opsparingen udgjorde 7,2 mio. kr. ultimo 2025. 
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.22. 

Styrket indsats for 
mennesker med spi-
seforstyrrelser og 
selvskade 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 13,8 13,7 0,1 

2,9 
Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 13,8 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 13,7 mio. kr. Midlerne an-

vendes til 23 projekter, der skal styrke indsatsen til mennesker med spiseforestyrrelser 

og selvskadende adfærd. Der var hensat 19,6 mio. kr. til de igangsatte projekter og op-

sparingen udgjorde 2,9 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Videfør-
sel ul-
timo 

16.53.23. 

Tidlig indsats og fore-
byggelse af mistrivsel 
og psykiske lidelser 
hos børn og unge 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

5,6 
Indtægter    

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Puljen er udmøntet til to projek-

ter, der arbejder med en tidlig indsats og forebyggelse af mistrivsel og psykiske lidelser 

hos børn og unge, der skal afprøve indsatser og dertilhørende værktøjer til anvendelse i 

grundskolen. Puljen er udmøntet i 2023 og der var ikke tilstrækkeligt med ansøgere til at 

anvende alle kontoens midler. Der var hensat 5,5 mio. kr. til de igangsatte projekter og 

opsparingen udgjorde 5,6 mio. kr. ultimo 2025 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.31. 
BED/Spiseforstyrrel-
ser 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 9,9 5,4 4,5 

5,0 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 9,9 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 5,4 mio. kr. Hovedkon-

toen består af tre underkonti: § 16.53.31.20. Behandling af patienter med BED, som 

administreres af Sundhedsstyrelsen samt § 16.53.31.10. BED/Spiseforstyrrelser 

(senge) og §16.53.31.30. Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, der administre-

res af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departementet. Underkonto 20 havde en be-

villing på 9,9 mio. kr. og forbruget udgjorde 9,4 mio. kr. i 2025. Underkonto 20 havde 

hensættelser for 6,5 mio. kr., og en opsparing på 0,8 mio. kr. ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.35. 

Bedre inddragelse af 
mennesker med psy-
kiske lidelser og de-
res pårørende gen-
nem civilsamfundet 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 

0,4 
Indtægter    
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Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til ni projek-

ter, der arbejder med bedre inddragelse af mennesker med psykiske lidelser og deres 

pårørende gennem civilsamfundet. Der var hensat 4,0 mio. kr. til de igangsatte projekter 

og opsparingen udgjorde 0,4 mio. kr. ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.38. 

Kompetencecenter for 
børn som pårørende 
til mennesker med 
psykiske lidelser 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 3,0 3,0 0,0 

0,0 
Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 3,0 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 3,0 mio. kr. Midlerne an-

vendes til Kompetencecenter for børn som pårørende til mennesker med psykiske lidel-

ser. Der var hensat 3,0 mio. kr. til de igangsatte projekter og der var ingen opsparing på 

kontoen ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.39. 
Mere viden om be-
handling med elektro-
chok (ETC) 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 
0,3 

Indtægter    

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til et forsk-

ningsprojekt, der skal give mere viden om risiko for langvarige skader efter elektrochok-

behandling (ECT) for at få en bedre grundlag for rådgivning af patienter forud for evt. 

behandling. Der var hensat 0,6 mio. kr. til de igangsatte projekter og opsparingen ud-

gjorde 0,3 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvigelse 
Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.46. 
Styrket selvmordsfo-
rebyggende indsats 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 8,2 7,9 0,3 

0,8 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 8,2 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 7,9 mio. kr. Hovedkontoen 

består af to underkonti: § 16.53.46.10. Styrket selvmordsforebyggende indsats, der admi-

nistreres af Sundhedsstyrelsen og § 16.53.46.20. Handlingsplan for styrket forebyggelse 

af selvmord og selvmordsforebyggelse, der administreres af Indenrigs- og Sundhedsmi-

nisteriets departementet. Underkonto 10 havde en bevilling på 3,2 mio. kr. og forbruget 

udgjorde 2,9 mio. kr. i 2025. Midlerne anvendes til fire projekter, der skal styrke overvåg-

ning af selvmordsmetoder, styrke indsats for pårørende og efterladte, fremme bedre og 

mere systematisk hjælp efter selvmordsforsøg mv. Underkonto 10 havde hensættelser 

for 1,6 mio. kr. og en opsparing på 0,8 mio. kr. ultimo 2025. 
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Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.53.49. 
Udbredelse af botil-
budsteams 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0   
2,2 

Indtægter  1,3 -1,3 

 

Kontoen havde ikke bevilling i 2025. Kontoen havde indtægter på 1,3 mio. kr. i 2025, som 

kan henføres til overskud i afsluttede projekter. Midlerne anvendes til udbredelse af botil-

budsteams som skal lette overgangen mellem behandlingspsykiatrien og socialpsykiatri-

ske botilbud. Der var hensat 0,5 mio. kr. til de igangsatte projekter, og opsparingen ud-

gjorde 2,2 mio. kr. ultimo 2025. 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.54.05. 
Palliativ indsats til 
børn 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 12,5 12,5 0 
2,3 

Indtægter    

 

Kontoens bevilling var 12,5 mio. kr. i 2025. Forbruget udgjorde 12,5 mio. kr. Hovedkon-

toen består af to underkonti: § 16.54.05.10. Pulje til børnehospicepladser i Vestdanmark, 

som administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departementet og § 

16.54.05.20. Pulje til etablering af aflastningstilbud til livstruede syge børn og deres fami-

lier i Østdanmark og Vestdanmark, der administreres af Sundhedsstyrelsen. Underkonto 

20 havde en bevilling på 6,6 mio. kr. og et forbruget udgjorde 6,6 mio. kr. i 2025. Under-

konto 20 havde hensættelser for 6,6 mio. kr. og der var ingen oparing ultimo 2025. 

 

Hoved-
konto 

Navn 
Bevillings-

type  
Mio. kr. Bevilling 

Regn-
skab  

Afvi-
gelse 

Vide-
førsel 
ultimo 

16.54.07. 
Palliative indsatser 
for ældre og udsatte 
borgere 

Reservati-
onsbev. 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Indtægter    

 

Der var hverken bevilling eller forbrug på kontoen i 2025. Midlerne anvendes til udvikling 

af palliative indsatser for ældre og udsatte borgere. Der var hensat 0,1 mio. kr. til de 

igangsatte projekter og der var ingen opsparing på kontoen ultimo 2025. 
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